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Vážení spoluobčané, 
více než první měsíc letošního roku je za námi a já se Vám na 
stránkách našeho Zpravodaje hlásím se svým pozdravem  
a příspěvkem s informacemi o tom, co první týdny letošního roku 
přinesly našemu městu.

Ani začátek tohoto roku nám zatím, bohužel, nepřináší úlevu 
ve vztahu ke stále postupující koronavirové infekci. Dostihla nás 
jedna z další variant tohoto onemocnění, která je charakteristická 
vyšší nakažlivostí a odborné predikce nám signalizovaly velké 
počty záchytů nejen nově prokázaných nákaz, ale zároveň  
i reinfekcí. Mnozí z nás jsme ani nechtěli takovým predikcím věřit, 
nicméně se zdá, že se, bohužel, a to alespoň době, kdy připravuji 
svůj příspěvek, naplňují. V posledních lednových dnech jsme tak 
byli svědky i šedesáti tisícových záchytů nových nákaz. Naplňuje 
se však i predikce další, což je v tomto případě lepší zprávou, a to 
jednak, že tato varianta, třebaže je infekčnější, tak nezahlcuje naše 
nemocnice, ale zároveň a k tomu se -  myslím - všichni upínáme, že 
po odeznění této vlny by nás tato epidemie mohla přestat trápit. 
Můžeme si jen přát, aby tyto odhady ze strany našich odborníků, 
zejména matematiků a lékařů z oborů epidemiologie a hygieny 
byly správné. Zkusme se tedy do příštích týdnů a měsíců dívat  
s takovou dávkou optimismu, že se snad budeme moci začít 
vracet k našemu běžnému osobnímu i pracovnímu životu.

Pokud jsem si vloni touto dobou posteskl, že měsíc leden dostál 
plně svému názvu a možná si mnozí také vzpomenete, že nám 
přinesl nejen sněžení, ale též pokles teplot, tak letošní měsíc leden 
k nám byl na straně jedné – zatím – poněkud milostivý, když nám 
nepřinesl žádná výraznější sněžení, která by zapříčinila kalamitní 
situace a s nimi spojené komplikace v dopravě, ale ani žádné 
hluboké poklesy teplot, na straně druhé však radost nepřinesl 
milovníkům zimních sportů, ale ani našim žákům, kteří první 
únorový týden měli své jarní prázdniny a za zimním sportováním 
museli vyjíždět do vyšších horských poloh. Uvidíme, zda letošní 
zima se již vzdává své vlády, nebo zda dá o sobě ještě vědět…  

Nyní se však musím věnovat hlouběji opět informaci  
o plánovaných změnách v oboře Mstišov. Znovu proběhly úplně 
nesmyslné diskuze na sociálních sítích a opravdu jsem musel 
chvílemi přemýšlet o zdravém rozumu některých lidí. V pátek dne 
29. 1. 2022 se objevil příspěvek na facebookovém účtu Litvínov od 
paní Barbory Hadravové, kde informuje o rozhovoru s „majitelem“ 
obory, který si stěžuje na poměry v oboře a podnik Lesy ČR. Poté se 
rozeběhla k tomuto tématu opravdu „zasvěcená“ diskuze na téma, 
co bude se zvěří v oboře a celé této debatě nasadil korunu nájemce 
obory pan Jiří Novák, který mě to osobně potvrdil, že řekl „pouze“ 
větu: „Asi bude vystřílena, protože je ochočená a do volné přírody 
již nemůže.“ Nevím, zda toto sdělení mělo pouze „poškádlit“ 
majitele obory, státní podnik Lesy ČR, anebo to řekl z ryzí hlouposti 
s tím, že nedomyslel následky svého sdělení. Teprve potom nastala 
na facebooku ta správná mela a jen se potvrdilo, že kdyby na 
sociální sítě napsal někdo sebevětší hloupost, tak se z toho stane 
vždy téma k diskuzi. Musím říci, že správce facebookového účtu 
Litvínov zareagoval velice rychle a celou diskuzi smazal. Ale mezi 
tím se odstěhovala diskuze na facebookový účet, který stále ještě 
neoprávněně užívá název Město Dubí a jehož správci jsou pánové 
Kašpar, Šťastný a Fejfar. Je pravdou, že po mém telefonátu panu 
Fejfarovi označil pan Šťastný příspěvek pana Krafta, autora petice 
proti střílení zvěře v oboře, jako HOAX, ale nesmyslná diskuze, 
šíření lží a různých pomluv běželo dále i s podporou správce účtu 
pana Kašpara. Také mluvčí podniku Lesy ČR chtěla vstoupit do 
diskuze na tomto účtu, aby vše uvedla na pravou míru, ale bohužel 
jí nebyl dovolen přístup. To jen opět potvrdilo mé dřívější sdělení, 
že tento účet je používán jako propagační prostor pro politické 
ambice, zejména pana Kašpara. Pak ještě následovaly rozhovory  
s televizí Prima, Mladou Frontou, ČTK a tato pseudokauza si žila již 
vlastním životem.

A nyní, jak je to doopravdy s tou Mstišovskou oborou? Již  
v polovině roku 2017 jsme měli jednání s tehdejším správcem 
Lesní správy Litvínov panem Ing. Rusem (pozn. nyní ředitel KŘ 
Lesy ČR v Teplicích) o nedobrém stavu v oboře. Přicházely stížnosti  
na tento stav na Lesní správu Litvínov a na město Dubí také. Kdo 
oboru a provoz dobře zná, tak ví, že zejména v letních horkých 
měsících se šířil silný zápach hlavně z výkalů divokých prasat a na 
tento stav si stěžovali kromě návštěvníků i majitelé sousedních 
nemovitostí v Hornické osadě. V této době vznikla myšlenka, zda 
by se Město Dubí nechtělo zapojit do transformace a vylepšení 
stavu Mstišovské obory. Zde je však potřeba zmínit informaci, že 
majitelem obory je podnik Lesy ČR a nájemcem na dobu deseti 
let (nájemní smlouva končí v březnu 2023) je pan Jiří Novák, který 
tam v té době provozoval restauraci v zámečku Dvojhradí a ta je  
v majetku jeho matky, paní Aleny Novákové. A to je jediný majetek, 
který má rodina Nováků v oboře ve vlastnictví, vše ostatní až na cca 
2,6 ha je v majetku podniku Lesy ČR. Tyto 2,6 ha patří paní Martě 
Pípalové a v minulosti jsem již informoval, jak k tomu došlo, když 
jsem veřejně reagoval na nehorázné osočení paní Marty Pípalové 

ze strany pana Kašpara na facebooku, kde napsal, že paní Pípalová 
tuto část obory rozkradla. Tak to napíšu ještě jednou. Když 
paní Pípalová kupovala ve Mstišově své pozemky, tak většinu 
těchto pozemků koupila od rodiny Kopalů, kteří ve Mstišově měli 
hospodářství, a tyto pozemky jim byly vráceny v restituci. Pan 
Kopal měl však jednu podmínku: buď koupí vše, anebo nic, a tím 
problémem bylo právě těch 2,6 ha za plotem obory Mstišov, které 
tam jsou dosud, a nemůže je užívat. Již v roce 2007 bylo zahájeno 
jednání s Lesní správou Litvínov o vyřešení tohoto problému  
s tím, že byla navržena směna za jiné pozemky v našem sousedství. 
Podmínky té směny ze strany podniku Lesy ČR byly naprosto 
nepřijatelné, když „již“ na začátku roku 2017 dostala paní Pípalová 
neoficiální odpověď, že směna by byla možná, ale musí doplatit 
cca 800 tis. Kč, protože podnik má vnitřní směrnici na oceňování 
majetku, která není totožná s úředním odhadem a reálnou cenou 
nemovitostí, je nadhodnocená ve prospěch podniku. Pro ni by 
to v praxi znamenalo, že by své pozemky dala podniku Lesy ČR 
zadarmo a ty jejich by si koupila předražené. To by udělal asi jen 
blázen nebo bohatý sponzor našeho státu. Ani první a ani druhé 
paní Pípalová není. Proto zkusila nabídnout tuto část obory 
„lesům“ k prodeji. Nechala udělat úřední odhad, který byl cca 
500 tis. Kč, a pozemky nabídla. Zde byla odmítnuta s tím, že tuto 
investici do již tak prodělečné obory nikdo neschválí. Nyní je stav 
takový, že provozovatel a nájemce obory pan Novák nemá s paní 
Pípalovou jako vlastníkem pozemků uzavřenou žádnou smlouvu 
na provozování honitby a její pozemky jsou stále za plotem obory. 
Je zde tak plnohodnotný protiprávní stav a je takto porušován 
zákon. Za všechny ty roky nebyla zaplacena majitelce ani jediná 
koruna nájemného. Tak snad je to napsáno dost jasně a budu 
ušetřen toho, že se budu dozvídat na již zmíněném facebookovém 
účtu pana Kašpara, že chci oboru pro sebe a nevím jaké ještě další 
hlouposti. Snad pro doplnění, myslivec nejsem, zvěř nestřílím  
a spíše se o ni rád starám. Ale zpět k projektu.

Při dalších jednáních s Lesní správou Litvínov jsme se shodli, že 
by byl ideální projekt, aby veřejně přístupná část obory, která by 
se zvětšila na cca 6,5 ha a směnou by se stala majetkem města 
Dubí. Zde by vznikl prostor pro zřízení důstojných a čistých výběhů 
pro zvířata, klece, dětské hřiště, posezení pro návštěvníky a kromě 
lesní evropské zvěře by tu mohly být pro potěšení zejména 
dětských návštěvníků i zvířátka pro možnost kontaktu se zvířaty. 
Jimi by mohly být malé kozičky, miniovečky, minikravičky jako je 
to například v sousedním Wildpark Geising. Neveřejná, a tudíž pro 
návštěvníky nepřístupná část obory by zanikla a přes tuto část by 
bylo možné projít krásným lesem až do Dubí, do ulice Pohraniční 
stráže nebo do Mstišova, do lokality Pod Lesem. Zde by bylo pro 
rekreační využití návštěvníků dobře přístupných cca 25 ha. Také 
jsme již první část cesty ze Mstišova zpevnili štěrkem a lidé již 
mohou do této části lesa volně procházet. Když hovořím o rušení 
této neveřejné části obory, tak zde musím zmínit i to, jak by bylo 
naloženo se zvěří, kvůli které bylo teď tolik povyku. Podle velikosti 
budoucích výběhů by mohlo několik málo kusů vysoké zvěře 
zůstat pro potěšení návštěvníků a zbytek zvěře by byl odchycen 
a převezen do jiné obory v majetku podniku Lesy ČR. Takže 
žádné střílení! O tomto jsme také jednali na Zastupitelstvu města 
Dubí již v prosinci 2017 a rovněž jsme byli na návštěvě Wildpark 
Geising, který provozuje město Altenberg. Zde nás nejvíce zajímala 
ekonomika provozu a náročnost obsluhy. Tady poznamenám, že 
na takový projekt, jako je v Geisingu, město nikdy mít nebude, ale 
jako model je nám dobrou inspirací.

Pak ale uběhl rok 2018 a podnik Lesy ČR jednání přibrzdil, protože 
se řešení budoucnosti této obory stalo podružným problémem. 
Podnik se po přírodních katastrofách a pádu cen dřeva musel 
starat hlavně o své řádné fungování, a to je zcela pochopitelné. 
Další konkrétní kroky byly učiněny až v polovině roku 2019, kdy 
jsme po dohodě s Lesní správou Litvínov oslovili pana generálního 
ředitele podniku Lesy ČR a jako reakce na náš dopis bylo schválení 
celého záměru změny v provozování obory Mstišov. Mezi tím 
došlo dvakrát k velice nešťastným událostem, kdy se „popularita“ 
provozovatele obory dotkla hvězd. Dvakrát se stalo, že po 
prudkých přívalových deštích došlo díky špatné údržbě propusti 
potoka v plotu obory k jeho ucpání, voda se zde nahromadila 
a po protržení této nechtěné hráze se provalila přívalová vlna 
celým Mstišovem, kdy zde tekly výkaly od zvířat a regulérní 
močůvka. Došlo k vytopení několika domů v Hornické osadě  
a skladového areálu ve Školní ulici (bývalý Elektroodbyt). Nájemce 
dostal nějaké pokuty a byla nařízena náprava stavu. Od té doby 
se stav ale nijak nezměnil a zůstal pouze vypuštěný a zarůstající 
rybník vedle parkoviště u hájovny. Chápu, že to nájemce nemá 
asi příliš jednoduché a nyní bojuje o přežití rekonstrukcí zámečku 
Dvojhradí po požáru. Ale z mého pohledu by měl jako každý jiný 
podnikatel rozumně vyhodnotit, zda je reálné a v ekonomických 
silách nájemce celý tento projekt současného pojetí obory udržet  
a řádně ho provozovat při dodržování všech zákonných požadavků. 
S panem Novákem jsme jako město v kontaktu a shodli jsme se na 
tom, jak by celé provozování obory mělo po přijetí změn fungovat. 

Pak byla zase téměř rok přestávka v jednání, protože lesy byly 
postiženy kůrovcem a podnik měl opět jiné starosti, do toho přišel 
Covid-19, regionální transformace Lesních správ Lesů ČR a vše zase 
drhlo. V loňském roce na podzim se ledy zase pohnuly a s Lesní 
správou Litvínov bylo obnoveno jednání. Došlo z jejich strany ke 
zmenšení nově plánované části obory v budoucím majetku města 
ze 6,5 ha na 4,5 ha z důvodů, že si chtějí ve vlastnictví ponechat 
vzácné porosty, které v této části nyní nepřístupné pro veřejnost 
jsou. 

Zde musím také zmínit znepokojení, že když jsme zde s panem 
lesním správcem Ing. Kilbem vybírali v té nádherné dubové aleji 
s opravdu mnohasetletými duby nějaký zajímavý dub, který se 
pak stal tím vypravěčem v naší nové knize o Dubí, tak ten nejhezčí  
a nejstatnější dub byl a je znehodnocen a poškozen střelbou 
z pušky. Nikdo jiný tam nechodí než nájemce obory, takže se 
můžeme jen domnívat, že si buď krátil dlouhou chvíli, nebo si 
tam seřizuje mířidla svých loveckých zbraní. To je ale skutečná 
hanebnost. Ale až se jednou tato část obory otevře pro veřejnost, 
tak si tento výsledek „dobré“ práce nájemce obory může každý  
prohlédnout.

V současné době je objednán návrh geodetického oddělení 
těch 4,5 ha obory pro město a Lesní správa Litvínov dokončuje 
výběr pozemků pro směnu s městem Dubí. Upřímně řečeno 
jsem byl přesvědčen, že celá věc bude probíhat mnohem rychleji  
a pružněji, ale nyní se snad již vše pohne kupředu. Pokud bude 
celá tato změna realizována, tak tím vznikne opravdu krásné 
místo pro poznání lesa, kontakt se zvířaty a prostor pro rekreační 
pobyt v nádherné přírodě nejen pro obyvatele Dubí, ale i lidi ze 
širokého okolí. Nezbývá než vyslovit přání, aby nám všichni, kdo 
mají tuto lokalitu rádi, drželi palce a podařilo se plánovanou změnu  
k lepšímu uskutečnit.

Dostávají se ke mně také dotazy ve vztahu k nově vydané 
publikaci o našem městě. Jednal jsem se zhotovitelem této 
publikace a mohu sdělit, že by ke koupi měla být krátce po 
polovině tohoto měsíce, nejpozději od začátku března. I zde se 
projevují dopady světové krize přepravy zboží z Číny a bohužel  
i naše české tiskárny jsou závislé na materiálu z Číny, a tak to trochu 
drhne. Také jsem Vám slíbil, že Vás seznámím s její prodejní cenou, 
jsem rád, že i tuto informaci Vám mohu předat: kniha bude ke 
koupi za 290,- korun, a to jednak v podatelně Městského úřadu 
v Dubí a jednak v Městském informačním centru, které má své 
sídlo v Domě porcelánu s modrou krví. Nabídneme ji do prodeje 
i knihkupectvím.

Další informace je ze zasedání Zastupitelstva města Dubí, kdy 
26. 1. 2022 zastupitelstvo rozhodlo o zrušení vyhlášky – stavební 
uzávěry, kterou byla stanovena omezení pro vznik zejména 
penzionů, ve kterých byla následně provozována prostituce. Tato 
vyhláška byla schválena v roce 1998 a nyní byla vyhodnocena 
jako nadbytečná. Lidé, kteří ve vymezené zóně chtěli cokoliv 
postavit či upravit a toto podléhalo stavebnímu řízení, tak museli 
žádat město o souhlas s udělením výjimky a Rada města tyto 
žádosti projednávala. V poslední době se nám objevovaly žádosti  
o výjimky z této stavební uzávěry o rekonstrukci objektů na 
bytové domy a posledním impulsem pro projednání zrušení 
vyhlášky byla žádost majitele Seniorcentra Pohoda, který nás žádal  
o povolení přístavby. To jsem přesvědčen, že je opravdu zbytečné 
lidem prodlužovat již tak mnohdy problematické stavební řízení 
a nadále nutit stavebníky podávat žádost o souhlas s udělením 
výjimky ze stavební uzávěry, čekat cca měsíc na její projednání  
a pak teprve obdržet od města vyjádření. Tak snad tato informace 
potěší budoucí stavebníky v zóně, kterou vyhláška omezovala. 
Ale neodpustím si jednu poznámku. Hned jsem se dočetl zase na 
facebooku, že Pípal podporuje bordely a prostituci. To je k nevíře, 
co se tam člověk všechno nedočte       . 

Jako každoročně chci pozdravit naše ženy, a to u příležitosti jejich 
svátku, Mezinárodního dne žen, který si připomínáme 8. března. 
Vedle gratulace jim chci za nás, muže, předat také poděkování 
za jejich péči, kterou nám věnují. Vždyť vedle svého zaměstnání 
je to právě péče a starost o rodinu, ale i samotný chod našich 
domácností leží zejména na jejich bedrech a bez nich by naše 
domovy nebyly těmi domovy pravými. Dovolím se tedy za nás, 
muže, vyslovit našim ženám poděkování za všechnu péči a lásku, 
které se nám od nich dostávají a předat jim naše blahopřání k jejich 
svátku. 

A tak jsem se dostal k závěru svého příspěvku pro únorové vydání 
našeho Zpravodaje. Chci Vám všem, vážení spoluobčané, popřát, 
abychom tento čas, který je ještě svázán nejrůznějšími opatřeními, 
která si vynutila postupující epidemie, ustáli především ve zdraví, 
ale pokud možno i ve spokojenosti a dobré pohodě a vstoupili tak 
do měsíce, k němuž již mnozí vzhlížíme s vidinou příchodu prvních 
jarních dnů…

                                        S přáním všeho dobrého Vás srdečně zdraví  
Ing. Petr Pípal, starosta

SLOVO STAROSTY
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Základní škola Dubí 2
Vás srdečně zve na

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
pro školní rok 2022/2023, který proběhne v budově 1. stupně, ul. Dlouhá 167,

v pátek 8. dubna 2022 od 14 do 17 hodin
a v sobotu 9. dubna 2022 od 9 do 12 hodin.

S sebou: 
• rodný list dítěte, 

• občanský průkaz rodičů, 
 • Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání (vyplněnou a s podpisem obou rodičů), 

• Zápisový list (vyplněný oboustranně a s podpisem obou rodičů)

V případě nemoci si prosím domluvte náhradní termín na tel. čísle 417 57 11 77
nebo na e-mailu: reditelka@zsdubi2.cz

Též si Vás dovolujeme srdečně pozvat na 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

ve středu 28. března 2022 od 8 do 15 hodin.
Přijďte se podívat na výuku nebo na prohlídku naší školy, v ulici Dlouhá 167.

Těšíme se na Vás!
Webové stránky školy: www.zsdubi2.cz

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy

ZÁPIS DO ZŠ DUBÍ 1 ZÁPIS DO ZŠ DUBÍ 2

Strážníci městské policie stále častěji 
řeší špatné parkování osobních vozidel 
na komunikacích, zejména v  místech 
u  panelových domů, kde řidiči nedodržují 
obecnou úpravu zákona č. 361/2000 Sb. o tom, že 
při stání vozidel na obousměrné komunikaci musí 
zůstat 3 metry široký pruh pro každý směr jízdy. 
Je pochopitelné, že počet vozidel se neustále 
zvyšuje, tato vozidla musí někde parkovat a  při 
výstavbě starších sídlišť na toto pamatováno 
nebylo. Dubští řidiči jsou ale schopni zaparkovat 
tak, že komunikace není vůbec průjezdná, a  to 
je  problematické při zimní údržbě, nebo při 
vyvážení kontejnerů s  odpadem, kdy  nákladní 
vozidlo nemůže projet. Strážníci tyto přestupky 
řeší každodenně, a  to s  pochopením situace 
s  problematickým parkováním na místních 
komunikacích. V  kritických situacích, kdy je 
vozidlo zaparkováno tak, že zabrání průjezdu, 
a  to nehovořím o situacích, kdyby bylo potřeba 
průjezdu vozidel integrovaného záchranného 
systému např. vozidel hasičského záchranného 
sboru, používají strážníci i  služeb odtahové 
služby.  

Na služebnu městské policie přišla čtyřiceti 
tří letá žena z  Teplic, kterou strážníci v  první 
vlně pandemie opakovaně pokutovali za 
nedodržování pandemických opatření, se 
zdravotními problémy. Žena nemohla dýchat, 

měla vysokou horečku a  na služebně 
upadala do bezvědomí. Strážníci na 

místo přivolali záchrannou službu, 
která ženu v  kritickém stavu převezla 

do nemocnice. Poté strážníci museli provést 
vydesinfikování celého prostoru služebny, 
aby nedošlo k  přenosu infekčních chorob na 
zaměstnance městské policie. 
Strážníci městské policie ve zvýšené míře 
kontrolují zahrádkářské kolonie, ke kontrolám 
je využíváno i  technických prostředků jako jsou 
fotopasti a  mobilní kamery. V  zimním období 
dochází častěji k  vloupání do zahradních 
objektů, které jsou jejich majiteli navštěvovány 
minimálně. Tato zima je náročnější v tom smyslu, 
že se po Dubí pohybují ve zvýšené míře osoby 
bez domova, které původně přebývaly v objektu 
v  Teplicích, který byl zbourán. S  tím je spojené 
větší riziko pro vloupání do zahradních objektů, 
které jsou v zimním období opuštěné. Několikrát 
strážníci řešili pobyt občanů bez domova 
v zahradních objektech, které jsou jejich majiteli 
dlouhou dobu nevyužívány. 
Policie ČR požádala o  spolupráci při pátrání po 
dvou mužích, kteří se často po Dubí pohybují 
a  jsou podezřelí z  majetkové trestné činnosti. 
Deset minut po přijetí žádosti je operátor 
kamerového systému spatřil pohybovat se 
po Pozorce. Na místo vyslal hlídku strážníků 

a  navigoval je na místo, kde se oba zdržují. 
Zadržení byli předáni Policii ČR, která pátrání 
vyhlásila. Operátoři kamerového systému mají 
přehled o  místních občanech, a  to zejména 
o  osobách, které městskou policii zaměstnávají 
nejvíce. Operátoři vědí, kde se pohybují, a poznají 
je podle chůze. 

S  prodlužujícím se dnem a  ustupujícími mrazy 
začali lidé provádět úklid svých pozemků 
a  nemovitostí. Shromážděný odpad ne všichni 
likvidují legálním způsobem, a  to odvozem do 
sběrného dvora, kde ho mohou bezplatně uložit, 
ale jsou i tací, kteří raději zakládají černé skládky 
a  je jim jedno, že to po nich bude muset někdo 
uklidit, což je pro Město finančně nákladné. 
Zejména městská část Pozorka je zatížena tímto 
problémem. Hlídka městské policie při kontrolní 
činnosti narazila na černou skládku, která musela 
vzniknout týž den, protože stejným místem hlídka 
již v ranních hodinách hlídka prošla a odpad tam 
vyhozen nebyl. Strážníci vyslechli muže, který 
se v místě pohyboval a ten jim sdělil, koho viděl 
odpad vyhazovat. Byla to žena, která zlikvidovala 
odpad, který jí na její zahradě překážel. Ze svého 
počínání se bude žena zpovídat u  správního 
orgánu, který jí může uložit vysokou pokutu, 
která rozhodně nestojí za to, aby své chování 
opakovala, místo toho, aby bezplatně využila 
sběrného dvora.          Tomáš Pykal, velitel MP Dubí  
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Na přelomu roku často rozjímáme a hodnotíme, co se nám podařilo či naopak. My už teď víme, že v průběhu tohoto roku se chceme společně s vámi potkávat při 
různých příležitostech i nadále. A doufáme, že snad ve větší míře. 
I když jsme v Dubském zpravodaji o společně vytvořených aktivitách nepsali často, nyní na prahu nového roku přinášíme alespoň krátké shrnutí toho, co se 
podařilo. Pravidelně jsme se scházeli se členy jádrové skupiny, tedy lidmi, kteří se zamýšlejí nad mezilidskými vztahy a rozvojem Pozorky. S dětmi i dospělými jsme 
uklidili Zvonečkovou louku. V červnu jsme s celou řadou dobrovolníků uspořádali 1. společný den v Dubí. Na odpoledne plné her pro celou rodinu se vzpomínalo až 
do podzimu. Podařilo se zvelebit a oživit truhlíky u Ruské ulice. Lidé i v posledních teplých dnech využívali nové posezení v blízkosti dětského hřiště. A překvapivě 
ho nikdo neničil. Se sousedy a dětmi jsme opékali buřty a na podzim jsme, abychom se inspirovali, navštívili rodinné centrum Hostík v nedalekých Hostomicích. 
V průběhu celého roku jsme přímo v ulicích Pozorky hovořili s lidmi a nabízeli jim pomoc. 
Navodit vánoční atmosféru, kdy se svařákem v ruce, s klidem v duši, potkáváme známé a přejeme si jen to dobré, nám zase zkomplikoval COVID. Hrozba nákazy 
vedla k  rušení dlouho plánovaných velkých akcí. I  přes tyto nepříjemnosti a  za dodržení všech právě platných vládních nařízení proběhlo malé sousedské 
předvánoční setkání v Pozorce. Hlouček lidí kolem ohně přišel pozdravit i Mikuláš v doprovodu anděla a čertů. A protože všichni máme na Vánoce přání, Pozorečtí 
si opět pro své sousedy i z jiných částí našeho města připravili, tak jako loni, strom vánočních přání.
Zkrátka i přes ztížené podmínky jsme se po celý rok snažili vnášet do Pozorky dobrou náladu. A snad se nám to i dařilo. Těšíme se, že nový rok 2022 bude přívětivější. 

                                                                                                                                                    Mgr. Libor Kudrna, DiS. A kolektiv Květina, z. s.

Druhý lednový týden jsme se sešli v Pozorce u kapličky, abychom odstrojili náš vánoční stromek. 
I tyto Vánoce jsme z  lípy u kapličky sklidili pěknou úrodu barevných a milých přáníček.

Nejhojněji netypický vánoční stromek ozdobily děti. Ježíšek dostal spoustu malovaných 
i psaných požadavků na hračky. Pracovnice komunitního centra se dle jednoho přáníčka 
měly dočkat velkého kapra na sváteční tabuli. Někdo si přál venkovní posilovnu. Vedle 
řady přání pevného zdraví, štěstí a veselých Vánoc se objevila i přání vážnější až dojímavá. 
Na jednom byla vzpomínka na šťastnější roky a touha po obnovení kamarádství a opět 
dělat věci společně. Přišlo nám až neuvěřitelné, jak citliví jsou pisatelé. A  věřte, zahřálo 
nás to u srdce. Děkujeme paní Květě Koritkové, která pro vytvoření přáníček motivovala 
i  ty nejmenší děti. O úrodu vánočních tužeb se zajímal také pan starosta. Přišel pomoci 
odstrojit stromek a bedlivě si pročítal všechna přání. Sám své přání na stromek také už 
dříve pověsil, ale prozradil ho i  nám: „Občanům, bydlícím našem městě, přeji zdraví, 
pohodu a klidné bydlení. Našemu městu přeji prosperitu a rozvoj.“                                                                      

Mgr. Libor Kudrna, DiS. a kolektiv z. s. Květina

Zbývají jen dva měsíce do hlavního termínu dobrovolnické akce Ukliďme svět, kterou už  
30. rok u nás koordinuje Český svaz ochránců přírody. Termín pro jarní akce Ukliďme svět je stanoven 
na 26. března. Po dvou letech, kdy větší dobrovolnické akce značně omezovala pandemie Covid 19, se 
konečně čeká větší účast. Příroda po dvou letech útlumu pomoc dobrovolníků potřebuje! Přihlašovat 
místní akce můžete už nyní!
Organizátoři místních akcí se mohou přihlašovat na stránkách www.uklidmesvet.cz prostřednictvím 
formuláře. Zároveň také mohou od ČSOP žádat materiální i informační podporu. Žádanka o zaslání rukavic 
a  pytlů k  úklidům bude zveřejněna pouze do 1. března. Hromadná rozesílka balíčků organizátorům proběhne cca týden před hlavním úklidem.  
„Je důležité, aby dobrovolníci své přihlášky odeslali včas. Balíčky se tak stihnou připravit a odeslat před hlavním termínem úklidů, “ sdělila koordinátorka 
kampaně Veronika Andrlová. Místní akce Ukliďme svět lze konat během roku kdykoliv. Pokud je někdo chystá dříve než 26.3., může se na případné 
podpoře domluvit individuálně, pokud později, měl by si stihnout o podporu požádat do 1. března. Na konci srpna však bude možná další rozesílka 
materiálů určených pro podporu podzimních úklidů. 
Jako každý rok budou jarní úklidy doprovázet již tradiční fotografické soutěže. První z  nich bude „Před a  po“, která spočívá ve fotodokumentaci 
uklízeného místa před začátkem úklidu a bezprostředně po něm. Druhou fotografickou soutěží bude „Fotografie z akce“, která přináší neomezenou 
míru fantazie. Nejzajímavější, nejvtipnější a nejakčnější fotografie budou mít největší pravděpodobnost výhry. Kromě toho jsme pro letošek připravili 
také „videosoutěž“ z úklidu, o odpadcích, o recyklaci nebo jen o tom, jak třídíte u Vás doma.
Pravidla soutěží budou rovněž zveřejněna na stránkách www.uklidmesvet.cz.
Ukliďme svět je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé České republiky jako součást světové kampaně Clean Up the World. Jejím 
cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a pohozené odpadky. Akci Ukliďme svět v Česku od roku 1993 organizuje Český svaz ochránců přírody. 
Do kampaně se každoročně zapojují tisíce dobrovolníků. V letech 2017–2020 se kampaň konala společně s kampaní Ukliďme Česko. Od roku 2021 
pokračuje opět samostatně. Smyslem kampaně Ukliďme svět není však jen samotné uklízení odpadků. Účastníci především posilují svůj vztah k přírodě 
a prostředí ve svém okolí, ale také se zamýšlejí nad tím, proč odpadky vůbec vznikají.   
Kontakt: Veronika Andrlová, tel.: 773 198 015, info@csop.cz
Fotografie z úklidů volně k dispozici zde: https://eu.zonerama.com/CSOP/Album/7733779 

SPOLEČNĚ V DUBÍ – UZAVÍRÁME ROK 2021

CO SI LIDÉ PŘEJÍ ANEB NA STROMU VÁNOČNÍCH PŘÁNÍ SE ZASE URODILO…

UKLIĎME SVĚT SLAVÍ 30 ROKŮ! 

"Sklizeň" vánočních přáníček v Pozorce u Kapličky (foto L. Kudrna)

Ukliďme svět v roce 2022 podporují: 
Ministerstvo životního prostředí ČR, Hlavní město Praha a řada dalších 
soukromých partnerů; partnerem akce se můžete stát i Vy! Děkujeme!

Snímky: momenty společných zážitků uplynulého roku 2021         
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Z MŠ CIBULÁČEK...

Z MŠ U KŘEMÍLKA...

Z MŠ MSTIŠOV...

Sněhurka a  sedm trpaslíků
Druhý lednový týden  navštívilo naši 
mateřskou školu  Sváťovo dividlo, aby dětem 
zahrálo pohádku Sněhurka a sedm trpaslíků. 
Není snad nikdo, kdo by  tuto pohádku neznal. 
Herci ji  dětem osvěžili prostřednictvím 
loutek a  zároveň  proložili vtipnými vstupy, 
hádankami a  písničkami, díky kterým vtáhli 
do děje i děti. Všichni si představení moc užili 
a  jako bonus si na konci představení mohli 
pohladit všechny loutky.
                                                      Kolektiv MŠ Cibuláček

Pozdravení v novém roce…
V  mateřské škole jsme se sešli po vánočních prázdninách hned první lednové pondělí v  hojném počtu. Na děti čekala nadílka pod vánočním 
stromečkem netradičně až začátkem ledna, neboť v prosinci byla většina dětí nemocných. Děti měly z dárečků velkou radost, každý rozbalil nějaký 
balíček a pokoušel se dopředu uhodnout, jaká hračka je asi uvnitř ukrytá.
V první půlce ledna si děti opět užívaly čerstvě napadaného sněhu. Dováděly na hřišti a na zahradě ukoulely několik kamarádů sněhuláků. Když sníh 
zase roztál, dokázali jsme si jej „vykouzlit“ v MŠ alespoň z papíru a barev – děti vystřihovaly z papíru sněhové vločky a sněhuláky, kreslily zmizíkem 
na inkoustový podklad, malovaly barvou, rozfoukávaly barevné skvrny, modelovaly z nové plastelíny sněhuláky.
Měli jsme také návštěvu: přišel k nám strážník Městské policie v Dubí a povídal si s dětmi o bezpečí a o chování při zimních sportech. Děti se zapojily 
do povídání, pan strážník s sebou přinesl názorný výukový materiál – obrazy, které zachycují situace z běžného života dětí. Dětem se povídání líbilo 
a už se těší na další slíbené pokračování.                            Kolektiv MŠ Mstišov

Jedna  koule, druhá  koule…
Po návratu z krásně prožitých vánočních svátků jsme se první lednový týden v naší Mateřské 
škole U  Křemílka věnovali tradici ,,Tří králů“ a  rozloučili se tak s  vánoční atmosférou. Děti si 
vyzkoušely výrobu a  výzdobu královských papírových korun pomocí barevných třpytivých 
korálků, skládaly tříkrálové puzzle, předškoláci se snažili napodobovat tvary písmen při psaní 
jejich jmen. Nechyběla ani pohádka ,,Jak to bylo na Tři krále “ z knihy Chaloupka na vršku, kterou 
jsme si zhlédli na projektovém plátně. 
Všichni jsme čekali na sněhovou nadílku a nakonec jsme se dočkali. Naše nejmenší děti využily 
školní zahradu ke stavbě sněhuláků – válely různě velké koule a nakonec vytvořily své tři sněhové 
kamarády. Předškoláci se věnovali sportování – na svých nových kluzácích sjížděli různě prudké 
kopce. Po návratu zpět do školky máme tvářičky červené jak růžičky a těšíme se, co nám dobrého 
připraví paní kuchařka.                                                                                                Kolektiv  MŠ U Křemílka
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I V DOMOVECH PRO SENIORY MOHOU BÝT VÁNOČNÍ SVÁTKY ŠŤASTNÉ A VESELÉ…

MLADÝ ZÁCHRANÁŘ

Tímto tématem se zabývali žáci 1. a 2. stupně 
ZŠ Dubí 1. Chtěli zpříjemnit tyto dny právě 
seniorům v Domově pro seniory  Dubí na Ruské 
ulici.  Dali hlavy dohromady a  připravili pro 
babičky a dědečky nemalá překvapení. 
Mladší žáci se s radostí pustili do tvůrčí činnosti. 
Využili svého kreativního myšlení a  pod 
vedením svých učitelů a asistentů vytvořili pro 
každého seniora vánoční přívěsek a  anděla 
strážného. Starší žáci napsali každému osobní 
dopis spojený s vánočním přáním. 
Dary pak osobně přinesli žáci 3. A  sociální 
pracovnici, která je společně se svými 
kolegyněmi seniorům předala. Naše babičky 
i dědy jsme určitě potěšili a můžeme být na sebe právem hrdí. Věříme, že přijde čas, který nám umožní přijít za seniory osobně. Šťastné děti umí vykouzlit 
úsměv na tváři každé babičky i dědečka.                                                                                                                                                                                       Mgr. Věra Eisnerová, ZŠ Dubí 1

V Základní škole Dubí 1 nově od října probíhá kroužek pro naše žáky s názvem „Mladý záchranář”. 
Tento kroužek je převážně určen pro děti mezi 1. až 5. ročníkem. Žáci se zde učí základům první 
pomoci, jak ošetřit drobné ranky, zlomeniny, jak se chovat na přechodu, na procházce, ale i při 
dopravní nehodě. Kroužek probíhá jednou týdně, je doplněn pestrými výukovými materiály, 
které si děti odnáší domů. Abychom udělali radost i  našim nemocným, pacientům pana  
MUDr. Tukinského, vyrobili jsme do jeho ordinace vánoční přáníčka.           Hana Fuchsová, ZŠ Dubí 1

V listopadu a prosinci se zapojili žáci 6. třídy do 
1. ročníku soutěže Filipovy olympiády o nejlepší 
znalosti ze světa peněz. Soutěž probíhala 
online přes aplikaci Filip – Poznej svět financí, 
kterou měli žáci staženou do tabletu. Výuka 
finanční gramotnosti byla podána zábavnou 
formou a  byla členěna do 6 kapitol. V  každé 
kapitole (Peníze, Hospodaření domácnosti, 
Finanční produkty, Moderní platební metody, 
Zodpovědné zadlužování, Online bezpečnost) 
bylo několik lekcí s  videy, výpisky a  testy, za 
které děti sbíraly zlaťáky a  odznaky. Postupně 
procházely celý vzdělávací program a na konci 
měly za cíl vyplnit závěrečný test. Rozhodujícím 
kritériem bylo splnit testy všech kapitol alespoň 
na 80%. Po ukončeném závěrečném testu žáci 
získali Diplom finanční gramotnosti.  Naše škola 
se v kraji umístila 3. z 5 týmů, které olympiádu 
řádně dokončily a  v  republikovém počtu na  
49. místě z přihlášených 157 škol.
                                           Pavla Zajícová, ZŠ Dubí 2

FILIPOVA OLYMPIÁDA FINANČNÍ GRAMOTNOSTI
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KROUŽEK FUNNY ENGLISH

Po vynucené roční pauze způsobené nemocí 
Covid-19 jsme opět přivítali žáky čtvrtých 
a pátých tříd do kroužku Funny English. Hrajeme 
si s  angličtinou, vymýšlíme hry, vyrábíme 
a učíme se novým věcem. V říjnu jsme si vyrobili 
strašidelné pavoučky a naučili se o nich básničku. 
Nyní se již věnujeme tradičnímu nacvičování 
pohádky pro rodiče a  kamarády. Tento rok 
jsme si vymysleli anglické zpracování známého 
příběhu „Boudo, budko - The Little Shack“. Před 
Vánoci ji jako dárek zveřejníme na Youtube 
kanálu ZŠ Dubí 1 a na školním Facebooku, tak si 
její zhlédnutí nenechte ujít!
  Mgr. Lenka Šlechtová a Mgr. Monika Beer, ZŠ Dubí 1

Koncem ledna přišel za našimi sedmáky na 
besedu preventista Městské policie Dubí, 
strážník Ota Rössler. Tématem besedy byly 
drogy. Pan Rössler nejprve promítl žákům 
několik výukových videí, rozdělili si společně 
drogy na legální a  nelegální a  poté se 
informacím o  jednotlivých drogách věnovali 
důkladněji. Žáci se během besedy mohli 
ptát na to, co je zajímá nebo říci zkušenost ze 
svého okolí. Pan Rössler u  nás nebyl poprvé, 
navštěvuje naše žáky již několik let s  různými 
tématy besed. Na podzim se konaly v ostatních 
třídách besedy o  kyberšikaně a  trestní 
odpovědnosti. Děkujeme a  těšíme se opět na 
další setkání.       Mgr. Leona Zemanová, ZŠ Dubí 2

ZIMNÍ ČAS VE ŠKOLNÍCH DRUŽINÁCH ZŠ DUBÍ 2

BESEDA S POLICEJNÍM PREVENTISTOU

Ve školních družinách Základní školy Dubí 2 si užíváme zimního období. Rádi trávíme čas venku, kdy si děti staví sněhuláky, koulují se, běhají a dovádí. Po 
radovánkách ve sněhu se rádi ohřejeme v družinkách, kde si čteme, kreslíme, relaxujeme, vyrábíme.  
Děti si domů odnesly například papírová sněhová těžítka, řadu výkresů, zahráli si na Melichara, Baltazara a Kašpara, vyslechly si zpěv hudebního kroužku 
naší školy, zavítaly na kroužek pro předškoláčky, který pořádá naše škola pro děti z dubských mateřských škol.  Předškolákům z mateřinek děti zarecitovaly 
a zahrály si s nimi pohybové hry. V družině se naše děti také pilně připravují na dopravní soutěž.  
Velice nás potěšilo poděkování zdravotníků z nemocnice, do které děti z družiny zaslaly před Vánoci ručně vyrobená přáníčka a dárečky. 
Děti se vždy těší, že se svými kamarády spolužáky v družině zažijí mnoho zábavy a radosti.                                  D. Kalafusová, H. Šírová a L. Marková ze ŠD ZŠ Dubí 2 
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KRUŠNOHORSKÁ TŘICÍTKA

Kořeny dálkového běhu po východní části Krušných hor sahají již do roku 1980, kdy se jel první ročník tehdy ještě Krušnohorské 50. V 80. letech, 
letech své největší popularity, si nemohl žádný dálkový běžec nechat tehdy ještě Krušnohorskou 50 ujít a  účast pravidelně přesahovala  
1000 účastníků. Pak ovšem začala závod provázet smůla: v roce 1988 se závod pro nedostatek sněhu nekonal (stejně jako další dálkové běhy 
Jizerská 50 nebo Jablonecký maraton), v roce 1989 byl dvakrát odložen a nakonec zrušen. Rok poté byla Krušnohorská 50 definitivně zrušena 
z důvodu velice znečištěného ovzduší způsobeného silným podkrušnohorským průmyslem. Ve snaze navázat na svou slávu bylo v roce 1992 
„definitivní zrušení“ zrušeno,  z důvodu horších sněhových podmínek již jako Krušnohorská 30, kdy se objíždí dva 15 km okruhy. V této podobě 
se závod pořádá dodnes s  tím, že zdejší nevyzpytatelné klimatické podmínky  k němu zkrátka patří a naši věrní závodníci je vnímají jako 
originalitu a přednost a rádi se vracejí.

Tolik z  historie a  nyní k  letošnímu závodu, který se poprvé stal součástí prestižní série ČEZ SkiTour a  na Cínovci se ho celkově zúčastnilo  
383 nadšených běžců na lyžích. Nejoblíbenější distancí se stala hlavní třicítka, kterou jelo 134 závodníků. 

O víkendu 22. - 23. ledna se rozjel největší seriál v běhu na lyžích 15. ročník ČEZ SkiTour, 
 jehož součástí byla v letošním roce také Krušnohorská 30, která se v Krušných horách jela již po 42.
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V sobotu po poledni odstartoval závod volnou technikou na 15 km  a se svými  tratěmi  500 m, 1, 2 a 3 km se statečně popraly i děti, jejich 
nadšení umocnily velké perníkové medaile, kterou obdržel každý dětský závodník v cíli, a veselý maskot medvěd Vilda, který je bavil.  Kromě 
svých tratí museli startující bojovat i s poměrně silným větrem.

V neděli se jely trasy 30 a 10 kilometrů klasickou technikou, již nevál tak silný vítr a teploměry měřily kolem 0 °C, což závodníkům přinášelo 
úskalí, jak na klasickou techniku připravit lyže, ale díky servisu, kterou ČEZ SkiTour nabízí, si mohli závodníci lyže nechat profesionálně připravit, 
nebo alespoň konzultovat vhodnou mázu.

Na druhou stranu sněhové podmínky umožnily organizátorům trať dokonale připravit, a tak je na 15 kilometrovém okruhu čekaly pevné stopy.

Stejně jako v sobotu si s tratí nejlépe poradil Pavel Janeček, který v nelehkých podmínkách potřeboval na 30 kilometrů s převýšením 500 metrů 
1 hodinu a 40 minut. Za dvě a půl minuty dojel František Molva, který o devět sekund porazil třetího Adama Kaňku. V ženách také na víkendový 
double dosáhla Jana Jetmarová s úžasným časem 1:54:41, a tak druhou Němku Insu Uhligovou a třetí Ivu Veselou nechala daleko za sebou.

Desetikilometrová trasa z  velké části kopírovala hlavní okruh. Mezi 49 závodníky byli nejrychlejší Maya Losová a  Evžen Demčenko. Tento 
desetikilometrový závod pod hlavičkou hlavního mediálního partnera, České televize, si užily také rodiny s dětmi a spoustu mladých závodníků, 
kteří už mají dětské kategorie za sebou.

První ročník v novém kabátě se vydařil, v sérii ČEZ SkiTour byla Krušnohorská 30 letos prvním závodem po roční covidové odmlce, počasí 
nám připravilo „krušné chvilky“, ale nejen závodníci, ale i realizační tým RAUL, tým pořadatelské TJ Lokomotiva Teplice z.s. pod vedení ředitele 
závodu Martina Macholda, nebo neúnavný rolbař Karel Blaschke, se se vším popasovali statečně a viděli jsme kvalitní a bezpečný závod.

Díky místní pospolitosti, ochotě vlastníků pozemků, zejména panu Ladislavu Čurdovi, Městu Dubí, Městské policii Dubí, MAS Cínovecko, 
provozovatelům hotelů Pomezí a Krušnohorský dvůr, Golfu Teplice, obci Moldava a celé řadě brigádníků, pomocníků a nadšenců se nám 
podařilo zorganizovat skvělý závod a propagovat krásnou část Krušných hor, říká Silvie Polanská, předsedkyně TJ Lokomotiva Teplice, z.s.. 

Krušnohorská 30 je tak za námi a my se těšíme na další ročník. Samotný závod v příštím roce oslaví již 43. výročí! 
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JÁDRO - PROJEKT NA PODPORU KOMUNITNÍ PRÁCE VE MĚSTĚ DUBÍ
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Podpora komunitní sociální práce ve městě Dubí 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                  Jádro      

zpravodaj komunitní práce v Dubí 
Ve stručnosti si dovolujeme informovat o aktivitách v projektu na podporu komunitní 
práce ve městě Dubí.  

Stalo se… 

 Květen – září  
• Dekorování betonových květináčů v ul. Ruská 
• Osazení betonových květináčů v ul. Ruská za pomoci nízkoprahového klubu a paní 

Evy Hewerochové 
Červen 2021 

• Ve druhém čtvrtletí se podařilo realizovat akci „Společný den v Dubí“.  
Září 2021 

• Podařilo se instalovat venkovní posezení a lavičku k dětskému hřišti. I když k tomu 
nedošlo dobrovolnou prací, vyšli jsme vstříc potřebě, aby si mládež a starší děti měly 
kde posedět a nebyly trnem v oku sousedů.  

Říjen 2021 
• Setkání členů jádrové skupiny – představeny byly výsledky výzkumu v Pozorce 
• Workshop pro zájemce z řad veřejnosti na téma sebepoznání a práce s neverbální 

komunikací 
• Úklidové odpoledne pro děti i dospělé a opékání buřtů 

Listopad 2021 
• Exkurze zájemců do komunitního centra Hostík v Hostomicích,  
• Příprava jednání s dodavatelem work-outového hřiště v Pozorce  

Prosinec 2021 
• Sousedské adventní odpoledne a představení záměru work-outového hřiště 
• Strom vánočních přání v Pozorce 

Jsme tu pro Vás! 
Kdykoli můžete kontaktovat Pavla, našeho komunitního asistenta. 

Osobní konzultace jsou poskytovány zpravidla  každou středu. 
Telefon: 602 606 010 

Chystá se:  

V roce 2022 uspořádáme brigádu pro přípravu workoutového hřiště. Plánujeme 
vytvoření komunitních záhonů. Na jaře budeme opět zaznamenávat své pocity do 
mapy našeho města.  
 
Těšíme se na další spolupráci s Vámi, občany města Dubí. 
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PŘELOM ROKU V ZUŠ DUBÍ

A je tu závěr prvního pololetí. Ačkoliv nám školy letos zůstaly otevřené, ani v tomto školním roce není snadné uskutečnit spoustu věcí tak, jak bychom 
si přáli. O to větší zážitek to potom je, když se něco podaří. Naposledy to byl lednový koncertík, na kterém vystoupili zejména naši začínající hudebníci. 
Moc se jim to povedlo a všichni zúčastnění – myslím - vnímali, jak blahodárně působily tóny linoucí se  - byť zatím trochu nesměle -  z nástrojů v rukách 
malých umělců. Alespoň na chvíli jsme si oddechli od všech těch karantén, roušek, absencí a podobných záležitostí, které poslední měsíce provázejí 
(nebo snad spíše pronásledují) náš každodenní život. 
Ani v budoucnu nechceme zahálet a už nyní chystáme několik dalších akcí. Jednou z nich bude „Barokní večírek“, na který se chystají nejen hudebníci, 
kteří nacvičují skladby z tohoto období, ale i výtvarníci, kteří nám pod vedením paní učitelky Linhartové připravují krásné dekorace. Na koncertě, na 
který se už moc těšíme, pak kromě moderních nástrojů zazní například i cembalo. Mimoto se někteří naši žáci připravují na soutěže ZUŠ, které budou 
probíhat na jaře. Kvůli častým nemocem a karanténám je letos příprava náročnější, tak jim držme palce, ať se jim vše podaří co nejlépe. 

                                                                                                        Za ZUŠ Dubí Zuzana Ladová

MATURITY KONCEM KALENDÁŘNÍHO ROKU?

Proč ne... Každý školní rok si mohou studenti 
tříd kvarty a  septimy vyzkoušet maturitní 
zkoušky nanečisto. Již od roku 1995 sbírají 
tuto zkušenost gymnazisté ve školním 
projektu tzv. Malých maturit – zkoušek NOSCE 
TE IPSUM/POZNEJ SAMA SEBE. V  loňském 
roce nám však do praktické přípravy 
k  maturitám „hodil vidle“ COVID 19. Školy 
nám zavřel. Nedali jsme se. Studenti oktávy 
stihli generálku k maturitám pro nás všechny 
v nezvyklém  zimním období. A jak dopadla? 
Jejich slovy: „Zkušenost k nezaplacení!“

 Mgr. Bc. Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí

SPOLEČNÉ CÍLE A STUŽÁK

Další workshop s  názvem Společné cíle v  projektu STUŽÁK (STUdenti vysokých škol ŽÁKům 
středních škol) čekal na studenty sexty a  septimy Gymnázia Dubí. Již v  roce 2016 byl v  České 
republice zahájen Program Mladí delegáti do OSN, prostřednictvím kterého získají vždy dva 
vybraní uchazeči roční mandát k tomu, aby zastupovali mladé lidi z ČR na půdě OSN. Zároveň je ale 
součástí jejich mandátu komunikování témat spojených s OSN v rámci ČR, a to jak formou besed 
na školách, tak také řešením vlastní navržené agendy. Jako téma dalšího setkání vysokoškoláků 
s  dubskými gymnazisty bylo zvoleno „17 cílů udržitelného rozvoje“, které jsou nyní jedním 
z nejvíce komunikovaných témat OSN vůči široké veřejnosti. Cíle jsou jasným rámcem, ke kterému 
si může své chápání reality a  světového dění vztáhnout každý jednotlivec a  zároveň k  němu 
vést odpovídající diskusi. Záměrem workshopu bylo interaktivní metodou ukázat studentům 
provázanost problémů (a jejich řešení), kterým čelí naše země a zároveň celý svět. Studenti si sami 
určili, které cíle jsou v rámci českého kontextu relevantní. Zároveň, které jsou relevantní z hlediska 
celosvětového měřítka. Rozdílné volby diskutovali a  vnímali jak společné, tak rozdílné aspekty. 
V návaznosti debatovali o konkrétních problémech a jejich možných řešení v rámci prohloubení 
diskuse a porozumění jednotlivým cílům.

                                                                          Mgr. Bc. Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí
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LEONIDAS GYM DUBÍ NA MS V BANGKOKU...

Původně mezinárodní organizace thajského boxu IFMA juniorské mistrovství světa zrušilo a v plánu 
bylo pouze pro dospělé. Jak si již všichni u „covidového světa“ zvykli na poslední chvilku, je vše 
jinak a  IFMA v registracích otevírá juniorské kategorie. Naštěstí jsme všichni v  létě ještě počítali, 
že „svět“ bude, a tak jsme se připravili i na přísné podmínky pro cestu do Thajska, jako je očkování 
proti Covid-19, speciální pojištění, které kryje výlohy při případné pozitivitě, uhrazený karanténní 
hotel na 24 hodin, PCR test před odletem a ještě po příletu.
Z Leonidas gym Dubí se vydala přes oceán  čtveřice juniorů Matěj Šimůnek, Tomáš Karel Barták, 
Lukáš Klaška a  Martin Nebřenský s  doprovodem Ladislavem Horejšem, šéftrenérem Leonidas 
gymu a reprezentačním trenérem juniorů České republiky C.M.T.A.
Plán po příletu byl aklimatizační soustředění na Pattaye a poté se připojit k dospělé reprezentaci 
v Bangkoku, kde se bude na Národním stadionu konat mistrovství světa.
Asi nejhorší věcí za celou dobu bylo čekání na výsledky PCR testu na karanténním hotelu. Odběr byl 
v 19:00 a výsledky byly příští den v 8:00 ráno, i když je to rychlejší jak u nás, tak bylo to nekonečné.
Po negativním testu jsme mohli vyrazit na Pattayu, kde jsme dvoufázově trénovali ve školách 
Petchrungruang, kde trénovala i  slovenská reprezentace a  potom ve známém Sityodtongu. Po 
aklimatizaci jsme se vydali do Bangkoku do hotelu Ambassador, kde se registrovalo k MS IFMA.
Celé MS pak trvalo od 4. do 12. prosince. Začátek mistrovství se nám moc nedařilo, covidová 
pauza byla znát, hlavně když postsovětské státy žádnou pauzu neměly, vše začalo snad nejtěžším 
možným losem pro všechny, ale kdo chce být nejlepší, musí i porazit nejlepší. Lukáš Klaška (18 let) 
z  Krupky byl vyřazen thajským reprezentantem. A  chuť si spravil až v  další soutěži, kde vyhrál 
bronz. Tomáš Barták (17 let) z Dubí se utkal s polským medailistou a prohrává na body asi úplně 
nejtěsněji, jak jde u jednoho rozhodčího, o 1 bod. Také si pak v další soutěži spravil chuť bronzem. 
Matěj Šimůnek (14 let) z Dubí, jehož postup zastavil Ukrajinec, chuť si také spravil v další soutěži, 
kde bral také bronz.  Martin Nebřenský (13 let) z Krupky, jehož postup zastavil velice zkušený Rus, 
ale zde je nutno podotknout, že Martin byl úplným nováčkem na mezinárodní soutěži a Rus byl 
zkušený závodník s mnoha knokauty i na mezinárodní scéně. Martin se do něj obul bez respektu 
a třetí kolo mu i pořádně zatopil. Z této pyramidy veze bronz a z další soutěže ještě bere stříbro 
a stává se vicemistrem. A to nejlepší na konec: IFMA otevřela cca 30 nových váhových kategorií, 
kam jsme nabídli Šimůnka a Nebřenského, kteří byli zařazeni do nových pyramid v jiných váhách. 
A výsledek už si zde kluci nenechali utéct, Matěj Šimůnek i Martin Nebřenský se stali juniorskými 
mistry světa.
Výsledkem tedy jsou 2 zlaté, 1 stříbrná a 4 bronzové medaile, a tak jsme nějaké ty medaile přivezli.
Týden po návratu si Šimůnek, Nebřenský a  Barták ještě vyzkoušeli čínský box, kde jsme brali  
2x zlato a 1 stříbro. Martin svůj zápas vyhrál na body a druhý vzdáním tím bere zlato, Matějovo 
soupeř vzdání a KO a tím bere zlato, poslední pak Tomáš vyhrává KO a druhý prohrává na body se 
zemařem, ale na zemi my nebojujeme, tak to neumíme, ale i tak je to pro nás zkušenost. Tomáš 
bral stříbro. To je za rok 2021 vše a pokračování následuje v letošním  roce  a doufáme, že tomu již 
bude  bez covidových omezení.

Velký dík za možnost hájit barvy České republiky patří prezidentu České Muaythai Asociace, panu 
Petru Ottichovi. Poděkování patří všem, co nás podporují: Ústecký kraj, Národní sportovní agentura, 
Statutární město Teplice, Města Dubí, Krupka, Obce Proboštov a Novosedlice. Za pomoc patří velké 
poděkování též řadě soukromých subjektů a paní Janě Šimonové a panu Norbertu Bidrmanovi, 
kteří o závodníky pečují po zdravotní stránce.

Ladislav Horejš

Od 17. ledna do 13. února 2022 máte možnost podpořit projekt Klub 
Magnet a tradice netradičně. Ptáte se jak? Nakupte v obchodě Tesco 
v  Oseku nebo Litvínově a  vhoďte obdržený žeton do hlasovacího 
zařízení u  pokladní zóny. V  rámci programu "Vy rozhodujete, my 
pomáháme" byl projekt Klub Magnet a  tradice netradičně zařazen 
mezi tři nejlepší projekty v mikroregionu.  

Svým hlasem podpoříte Klub Magnet, který navštěvují děti ve věku 
6 -16 let z  města Dubí, které jsou ohrožené sociálním vyloučením, 
vyrůstají v  sociálně potřebných rodinách a  často také v  málo 
podnětném prostředí. V bezpečném prostředí klubu se učí, jezdí na 
výlety, poznávají kamarády a zažívají mnohá dobrodružství. Díky Vám 
poznají českou historii, významné osobnosti, které měli zásadní vliv 
na historický vývoj v naší zemi a lidové zvyky a obyčeje. 

Bc. Klaus Horčíková Veronika
vedoucí Klubu Magnet

klaushorcikova@oskvetina.cz, +420 725 470 979

KLUB MAGNET A TRADICE NETRADIČNĚ
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DUBÍ NEZNÁMÉ XXXVIII – SKLÁRNA LESNÍ BRÁNA
V  druhé polovině 19. století došlo k  rozvoji průmyslové výroby na území 
dnešního Dubí. K jednomu z rozvíjejících se odvětví patřilo i sklářství, kterému 
jsme se již částečně věnovali v díle o sklárně ve Mstišově. Tentokráte se zaměříme 
na areál u hranice katastru, který získal název podle brány teplického opevnění.  
Pozemky směrem k  Novosedlicím koupil roku 1862 podnikatel Augustus 
Amandus Abendroth a začal s výstavbou průmyslových budov. O tři roky později 
si nechal závod zapsat do podnikového rejstříku, ale předmět podnikání chybí. 
První skutečná zmínka o výrobě skla tak pochází až z teplického adresáře z roku 
1872.  Na konci 80. let 19. století ve sklárně fungovaly dvě pece a dvousměnný 
provoz a  roční výroba se pohybovala okolo pěti milionů lahví. Abendroth 
podnikal i v jiných odvětvích, ale dostal se do finančních problémů a byl nucen 
sklárnu roku 1891 prodat pražské židovské rodině Fischmannů, která v té době 
již vlastnila sklárny ve Mstišově (Štanglovka) a v Novém Mstišově (Barborka). 
Sklárna Lesní Brána vyráběla především lahve. Fischmannové byli opatrní 
na každou vydanou korunu, a  proto způsob, jakým platili daně nebo obecní 
dávky, byl předmětem sporů, které skončily před soudem. Dokonce existují 
legendy, že Julius Fishmann, který patřil mezi nejbohatší v  Čechách, sbíral ze 
země stébla slámy a  prodával je, při nálezu kousku železa v  závodě vynadal 
mistrovi, že ho připravuje o peníze, a když potkal dělníka se džbánem piva, tak 
ho požádal o napití a velkou část vypil. Je třeba ale dodat, že pracovníci sklárny 
byli poměrně dobře placeni a  při problémech s  odbory se s  nimi Fischmann 
snažil vždy domluvit, aby se nepřerušila výroba. Někteří dělníci bydleli přímo 
v areálu závodu a jejich děti jim chodívaly občas do práce pomáhat. Pokud přišla 
kontrola, tak děti ukryli do chladící komorové pece, dokud kontrola neodešla. 
V  případě nemoci některého ze zaměstnanců se stávalo, že k  němu přišel na 
kontrolu sám Julius Fischmann. 
I  tehdejší zázemí závodu nepředstavovalo žádný komfort. Chyběly šatny, 
koupelny, ventilace a  expedice výrobků, jejich kontrola a  třídění probíhala 
venku. Jelikož areál nebyl oplocený, tak v  noci u  teplé pece přespávali místní 
tuláci. Fischmannové si vždy věděli rady, jak se zachovat při různých změnách a zvláště ušetřit. Proto také prodali Lesní Bránu saské porcelánce v Triptisu 
a následně si ji pronajali, aby ušetřili na daních. V roce 1919 si sklárnu koupili zpět. Co se týče technologií a strojů využívaných v závodě, tak se vždy snažili jít 
s dobou. Na přelomu století sklárna měla tři vany a vyráběla 10 milionů lahví ročně, v roce 1906 disponovala čtyřmi vanami a výroba se vyšplhala k 18 milionům 
lahví ročně. Kromě již zmíněných lahví produkovala také demižony, farmaceutické sklo a okurkáče. Většina produkce byla určená na vývoz. Od roku 1919 
společnost vystupovala pod novým názvem Sklárna Fischmann a synové. Ve 20. letech došlo k přestavbě závodu a výroba stoupala. Zahraniční sklady byly 
zrušeny a zůstal pouze sklad v Praze, kde sídlilo i vedení společnosti. V této době sklárna produkovala zelené, hnědé a polobílé lahve, okurkáče, skleněná víčka, 
konzervové sklo, ploché sklo, chemické sklo, opletené demižony, tyče, tyčinky pro jabloneckou bižuterii a drobné lahvičky. Ve všech třech Fischmannových 
sklárnách pracovalo 1600-1800 zaměstnanců. V roce 1929 společnost s ručením omezeným přeměnili na akciovou společnost. 30. léta ovlivnila hospodářská 
krize a probíhala pouze údržba. Také byly odstaveny některé vany. Zlom nastal v roce 1935, kdy se produkce začala zvyšovat, ale počet zaměstnanců klesl 
na polovinu. V roce 1938 ve všech závodech pracovalo 920 zaměstnanců. V této době se objevují snahy o normalizaci pivních lahví, které mají být hnědé 
a půllitrové, což je důležitý mezník pro další výrobu lahví.
I  tato sklárna se nevyhnula arizaci. Marta a  Arnold Fishmannovi v  roce 1939 emigrovali a  ostatní členové byly odvlečeni do ghetta. 90 % akcií zakoupila 
společnost Mühlig Union a založila novou továrnu s názvem Sklárna Lesní Brána. Nadále se vyráběly lahve a jejich produkce v průběhu války stoupala. Nacisté 
měli zájem i o výrobu okenního tabulového skla pro poničená okna po náletech. Roku 1941 sem byla přenesena výroba matovaného a ledového skla koncernu 
Mühlig. Počet zaměstnanců klesal, a proto byli na práci využíváni francouzští a sovětští zajatci. Jelikož nacisté sklárnu potřebovali, tak po zatčení 12 členů 
odbojové organizace 3. března 1942 netrvalo jejich věznění dlouho. Byli do konce roku propuštěni, aby mohli zpět do práce. Výroba nebyla přerušena ani po 
válce, kdy se vyrábělo především ploché sklo. Velkou zásluhu na pokračující výrobě měli čeští zaměstnanci, z nichž A. Smetana sklárnu krátce i vedl. 1. srpna 
byl ustanoven sbor národních správců, který byl v březnu 1946 zrušen, a sklárna se stala součástí Spojených závodů národního podniku Union. Opět se kromě 
plochého skla vyráběly i lahve, které se vyvážely do zahraničí. Závod vedl dr. Navrátil, kterého v roce 1948 nahradil A. Smetana. V té době v závodě pracovalo víc 
než tisíc zaměstnanců. V průběhu 50. let se do sklárny neinvestovalo, protože areál ohrožoval rozrůstající se důl ČSM. Až v roce 1958 bylo zřejmé, že důl sklárnu 
neohrozí a byla provedena modernizace. Kromě lahví se začalo vyrábět izolační vlákno a lité kameny. Od roku 1956 počet zaměstnanců stoupl z 530 lidí na  
620 osob v roce 1968. Kolem 600 osob pracovalo ve sklárně i v průběhu 70. a 80. let. V 90. letech došlo k privatizaci závodu a začala zde působit společnost 
Union Lesní Brána, která vyrábí tepelné a zvukové izolace ze skleněných vláken a společnost Unifrax, která se specializuje na žáruvzdorné izolační materiály.
Fotografie: Archiv autora a Zeměměřičského úřadu                                                                                                                                                                                         Ing. Jiří Kašpar    

Historická podoba sklárny rodiny 
Fischmannů

Inzerát na pivní lahve (okolo roku 1900)

Letecký pohled na areál sklárny (1946) Pohled na areál sklárny od vlečky

Láhve na různé typy piva z katalogu 
firmy S. Fischmanna a synové
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Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

VZPOMÍNKY

Dne 6. února uplynulo 20 let od 
tragické smrti

našeho milovaného syna, bratra, strýce 
a vnuka,

pana Jana Hanauera.
S bolestí v srdci vzpomíná rodina 

a přátelé.

INZERCE

Prodej slepiček

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant 

všechny barvy, Green Shell-typu 
Araukana a Dark Shell-typu 

Maranska. 

Stáří slepiček: od 16 do 20 týdnů 

Cena slepiček:  od Kč 199,00/ks  
do Kč 245,00/ ks                                                                                           

  Prodeje se uskuteční:   
26. března, 9. dubna, 
14. května a 4. června 

v Dubí u porcelánky vždy 
v 11:15 hodin.

Výkup králičích kožek: 

cena dle poptávky

Další informace: 

od pondělí do pátku vždy od 9:00 
hodin do 16:00 hodin 

na telef. kontaktech: 601 576 270, 
728 605 840, 

ev. na webových stránkách: 
www.drubezcervenyhradek.cz

REDAKČNÍ RADA INFORMUJE...
Vážení čtenáři, vážení přispěvatelé, z organizačních důvodů bude březnové vydání Dubského zpravodaje k dispozici až v pondělí 14. března.  

Vaše příspěvky zasílejte do pátku 25. února do 12:00 hodin, kdy bude provedena jejich uzávěrka. 
Za pochopení děkuje redakční rada Dubského zpravodaje

Dne 29. ledna uplynulo 8 let, co nás opustil 
náš milovaný bratr, strýc, synovec, bratranec 

a kamarád,
pan Jan Jírek z Dubí 1.

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
uctěte ho s námi tichou vzpomínku. Děkuji.

Za celou rodinu teta Blažena
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MKZ ZVE

Kousek nebe, slunce celé,
chtěla bych Ti, maminko, dát.

Dnes vše nejlepší přicházíme s láskou přát,
pevné zdraví,
bez bolístek,

na srdíčku ani stín.
Život Tvůj ať krásně kvete,
jako záhon kopretin.

Dne 25. ledna oslavila své 70. narozeniny 
paní Magdalena Vaňková z Dubí.

S láskou Ti přejeme vše nejlepší, maminko, 
babičko a prababičko.

Vaňkovi, Kubáskovi a Dvořákovi

Dne 18. února oslaví krásné kulaté 
životní jubileum

náš milovaný tatínek, manžel a syn,
pan Radek Dvořák

Celá rodina Ti přeje všechno nejlepší, 
hodně lásky, hlavně zdraví do dalších let 

a stále dobrou a humornou náladu!

Přeje manželka Stáňa, dcera Monika 
s přítelem, syn Pepa a rodiče Jitka a Radek

Lásko naše jediná, s Tebou je krásná každá 
vteřina. My přejeme Ti hodně, hodně 
zdraví. Ať tě život stále tak s námi baví. 
Milujem Tě velice, to je jasné nad slunce.
 K Tvým 65. narozeninám, které oslavíš 

v únoru, Ti toto vše přejí:
Manželka Jarka, dcera Maruška, její 
manžel Břéťa, vnoučata Martínek 
a Janička a syn Mirda s Laurou.

Je krásné s Tebou být.

BLAHOPŘÁNÍ


